
 

 

 
  

Úřad práce České republiky – Kontaktní pracoviště Tábor, Informační a poradenské středisko pro volbu a změnu povolání,  
Husovo nám. 2938, 390 02 Tábor, tel. 950 165 156, e-mail: ips.ta@uradprace.cz  

 

„PODPORA INFORMAČNÍCH A PORADENSKÝCH STŘEDISEK ÚŘADU PRÁCE ČR“ (PIPS), registrační číslo: CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0004218 



 

 Informační a poradenské středisko pro volbu a změnu povolání     

 (IPS) 

poskytuje zdarma poradenské služby všem občanům, kteří chtějí získat kvalifikaci, zvýšit si ji nebo potřebují  
poradit při změně povolání. IPS při poskytování svých služeb úzce spolupracuje se základními a středními   
školami a s ostatními sociálními partnery. IPS Vám může pomoci pokud: 
 

 

• PŘEMÝŠLÍTE O TOM, ČÍM BUDETE?  

• NEVÍTE, JAKOU ŠKOLU SI VYBRAT? 

• TRÁPÍ VÁS, JAKÉ SI VYBRAT POVOLÁNÍ?   anebo 

 

• UVAŽUJETE O ZMĚNĚ PROFESE?  

• CHCETE ROZVÍJET SVOJI KARIÉRU NEBO POMOCI ODHALIT SVŮJ OSOBNÍ POTENCIÁL?  

 

 

Potřebujete konkrétní rady a informace nebo jen hledáte někoho, s kým proberete vhodnost svého postupu, 

volby? 

 

Zkušení kariéroví poradci IPS Vám mohou pomoci v oblasti volby, změny a doplnění kvalifikace a též                      

v otázkách zhodnocení vašich aktuálních profesních předpokladů.  

 

 

Kontaktní informace:       Úřední hodiny:   

Úřad práce – Kontaktní pracoviště Tábor    Po + St  8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 

Husovo nám. 2938, 390 02 Tábor 2     Út + Čt  8:00 - 11:00 

Telefon: +420 950 165 156 

E-mail: ips.ta@uradprace.cz 
 
 
 



 

Kódové  označení  kategorií  dosaženého  vzdělání 
 

J - Střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity i výučního listu  

Jde o střední odborné (profesní) vzdělání, které je ukončeno závěrečnou zkouškou. Absolventi získají vysvědčení (ne výuční list ani maturitu). 
Délka vzdělávání je 2 roky. 

E - Nižší střední odborné vzdělání  

Jde o vyučení s nižšími nároky v oblasti všeobecného a obecně odborného vzdělání, absolventi jsou připraveni pro výkon jednoduchých prací  
v rámci dělnických povolání. Absolventi získají výuční list, doba přípravy je obvykle tři roky, u několika málo oborů dva roky, po absolvování 
je velmi problematické pokračovat v nástavbovém studiu k získání maturitní zkoušky. 

H - Střední odborné vzdělání s výučním listem 

Jde o klasické vyučení v učebních oborech, které jsou výrazně profesně a prakticky změřeny. Doba přípravy je obvykle tři roky. Absolventi 
získají výuční list, po tříletém studiu je možno pokračovat v nástavbovém studiu k získání maturity. 

L0 - Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou (po základní škole, se zahrnutím odborného výcviku) 

Umožňuje dosáhnout středního vzdělání s maturitní zkouškou. Součástí je i odborný výcvik, absolventi mají více praktických dovedností.          
Od roku 2021 je možné jen v některých oborech a na některých školách získat po třech letech i výuční list v komplementárním učebním oboru. 
Absolventi jsou připraveni pro náročné dělnické práce nebo nižší řídící funkce. Po absolvování žáci získají maturitní vysvědčení a mohou 
pokračovat ve vysokoškolském nebo vyšším odborném vzdělávání. 

L5 - Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou - nástavbové studium určené pro absolventy tříletých učebních oborů  

Jde o střední vzdělání s maturitní zkouškou (v publikaci označeno jako NA), je určeno pro vyučené ve tříletých učebních oborech. Studium 
trvá v denní formě dva roky, absolventi získají maturitní vysvědčení, mohou pokračovat ve vysokoškolském nebo vyšším odborném 
vzdělávání. 

M - Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení) 

Jde o střední vzdělání s maturitní zkouškou bez vyučení, délka studia v denní formě je 4 roky, příprava má profesní charakter. Absolventi 
získají maturitní vysvědčení, mohou pokračovat ve vysokoškolském nebo vyšším odborném vzdělávání. 

K - Úplné střední všeobecné vzdělání - vzdělání na gymnáziu 

Příprava má všeobecný neprofesní charakter, absolventi získají maturitní vysvědčení, je možno pokračovat ve vysokoškolském nebo vyšším 
odborném vzdělávání.  

 
-  Čtyřletá gymnaziální příprava, po ukončeném 9. ročníku základní školy (v kódu oboru je K/4)  
-  Šestiletá gymnaziální příprava, po ukončeném 7. ročníku základní školy (v kódu oboru je K/6) 
-  Osmiletá gymnaziální příprava, po ukončeném 5. ročníku základní školy (v kódu oboru je K/8) 

 

 

 

 

http://www.infoabsolvent.cz/KatalogOboru/SeznamSkupinOboru.aspx?Kategorie=L/5
http://www.infoabsolvent.cz/KatalogOboru/SeznamSkupinOboru.aspx?Kategorie=K/4
http://www.infoabsolvent.cz/KatalogOboru/SeznamSkupinOboru.aspx?Kategorie=K/6
http://www.infoabsolvent.cz/KatalogOboru/SeznamSkupinOboru.aspx?Kategorie=K/8


 

 

Význam  Zkratka    Význam  Zkratka     Význam   Zkratka 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY   CIZÍ JAZYK     PRO ŽÁKY  

anglický jazyk AJ  anglický jazyk AJ  dospělí s ukončenou povinnou školní docházkou DZŠ 

biologie B  český jazyk ČJ  maturanti MAT 

cizí jazyk CJ  francouzský jazyk FJ  vyučenci VYU 

český jazyk ČJ  italský jazyk IJ  žáci 5. tříd ZŠ ZŠ 5 

dějepis D  japonština JJ  žáci 7. tříd ZŠ ZŠ 7 

dle zaměření DZ  latina L  žáci s ukončenou povinnou školní docházkou PŠD 

ekonomika E  maďarský jazyk MJ  absolventi se středním vzděláním (J) SVB 

francouzský jazyk FJ  německý jazyk NJ    

fyzika F  polský jazyk PJ       

geometrie G  ruský jazyk RJ  DALŠÍ ZKRATKY  

hudební výchova HV  slovenský jazyk SJ  den otevřených dveří DOD 

chemie CH  španělský jazyk ŠJ  osoba se zdravotním postižením (dříve ZPS) OZP 

informatika IF  jiné JI  povinná lékařská prohlídka PLP 

italský jazyk IJ     přijímací zkouška PZ 

křesťanská nauka KN  UKONČENÍ STUDIA   rámcový vzdělávací program RVP 

latina L  absolutorium A  školní vzdělávací program ŠVP 

matematika M  maturita MT    

německý jazyk NJ  osvědčení OS  ZŘIZOVATEL                            TYP ŠKOLY  

občanská nauka ON  výuční list VL  církev  církevní 

obecné studijní předpoklady OP  závěrečná zkouška ZZ  kraj  družstevní 

pohovor PO  jiné JI  obec  soukromá 

polský jazyk PJ     soukromý subjekt  státní 

psychologické testy PS  FORMA STUDIA   stát  vojenská 

psychologie P  dálková DA  jiný zřizovatel  jiný, specifická 

ruský jazyk RJ  denní DE    zahraniční 

somatologie S  distanční DI  DRUH ŠKOLY 

šlechtitelské práce ŠP  večerní VE  gymnázium GYM 

španělský jazyk ŠJ  jiná forma JI  konzervatoř KONZ   

talentové zkoušky TZ     střední odborná škola SOŠ   

tělesná výchova TV  DRUH STUDIA   střední škola SŠ   

test všeobecných znalostí VZ  nástavbové NA  střední odborné 
učiliště 

SOU   

testy logiky TL  vyšší odborné VO  odborné učiliště OU   

výpočetní technika VT  zkrácená forma studia s MAT ZM  učiliště U   

výtvarná výchova VV  zkrácená forma studia s VL ZV  praktická škola PŠ   

zeměpis Z  nevyplňovat -  vyšší odborná škola VOŠ   

zkouška zručnosti ZR       výchovný ústav VÚ   

jiné      základní škola ZŠ   

nevyplňovat -     jazyková škola JŠ   

bude upřesněno ??     jiná, specifická škola JI   
 

 

 

 

 

 

 

Seznam  zkratek  pojmů 



 

 

 

 

 

 

Škola: Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 860 
Adresa: nám. Fr. Křižíka 860, 390 01 Tábor 
IČ: 60061812 Ředitel: RNDr. Petr Nývlt, Ph.D., tel. 725 840 835 Ubytování: Není 

Kontakt: Mgr. Eva Kotrčková, tel. 608 627 937 Stravování: 700 Kč/měs 
Typ školy:  Státní DS: acjkfvv 
Zřizovatel: Kraj E-mail: skola@gymta.cz 
Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ WWW:  www.gymta.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 10. ledna 2024, individ. návštěva možná po domluvě. Studenti ve 4. ročníku absolvují povinně M, ČJ, CJ a TV. Ostatní předměty jsou volitelné (např. 

biomedicínský seminář, film a literatura, fyzika a matematika v kostce, konverzace v cizích jazycích., moderní dějiny, deskriptivní geometrie, programování, tělesná 
výchova a sport, apod.). Tím se naši studenti profilují pro své budoucí kariérní zaměření. Pořádáme adaptační kurzy, lyžařské kurzy, sportovně turistický kurz, 
ekologický kurz, výměnné pobyty a zahraniční zájezdy. Máme více jak 95% úspěšnost u státní maturity a naši studenti pokračují ve studiu na prestižních VŠ v ČR i 
ve světě. Ve škole funguje centrum DofE, turistický kroužek, máme hudební zkušebnu. 

IZO součásti 060061812 

Druh součásti školy: Gymnázium 
Kód oboru Název oboru 

 

Délka 

studia 

 

Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 

2024/25 

plánov. 

 

Roční 

školné 

 

Přijímací 

zkoušky 

 

Forma 

studia 

 

Druh 

studia 

 

Pro žáky 
 

Prospěch 
 

OZP 
 

Pov. lék. 

prohlídka 

79-41-K/81 Gymnázium 
79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium 
79-41-K/41 Gymnázium 

8,0 
6,0 
4,0 

MT 110 30 
MT 103 30 
MT 123 60 

30 
30 
60 

 
ČJ, M 
ČJ, M 
ČJ, M 

DE 
DE 
DE 

- 
- 
- 

ZŠ5 
ZŠ7 
PŠD 

 
Ano 
Ano 
Ano 

Ne 
Ne 
Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola: Gymnázium, Soběslav, Dr. Edvarda Beneše 449/II 
Adresa: Dr. Edvarda Beneše 449/II, 392 11 Soběslav 
IČ: 60064765 Ředitel: Mgr. Petr Lintner, tel. 381 503 912 Ubytování: Není 

Kontakt: Mgr. Petr Lintner, tel. 381 503 912 Stravování: Není 
Typ školy:  Státní DS: vqejg66 
Zřizovatel: Kraj E-mail: info@gym-so.cz 
Cizí jazyky: AJ, L, NJ, RJ WWW: www.gym-so.cz 

Poznámka ke škole: DOD: informace na webu školy v prvním pololetí šk. roku 2023/24. Stravování je zajištěno v ZŠ - vedlejší budova. Cena 42,- Kč/oběd. 

IZO součásti 060064765 

Druh součásti školy: Gymnázium 
Kód oboru Název oboru 

 

Délka 

studia 

 

Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 

Roční 

školné 

 

Přijímací 

zkoušky 

 

Forma 

studia 

 

Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 

Pov. lék. 

prohlídka 

79-41-K/61 Gymnázium 
79-41-K/41 Gymnázium 

6,0 
4,0 

MT 93 30 
MT 81 30 

30 
30 

 
ČJ, M 
ČJ, M 

DE 
DE 

- 
- 

ZŠ7 
PŠD 

 
Ano 
Ano 

Ne 
Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@gymta.cz
http://www.gymta.cz/
mailto:info@gym-so.cz
http://www.gym-so.cz/


 

 

 

Škola: Táborské soukromé gymnázium a Základní škola, s.r.o. 
Adresa: Zavadilská 2472, 390 02  Tábor 
IČ: 25160184 Ředitel: PhDr. Markéta Švadlenová, tel. 381 282 830 Ubytování: 1350 Kč/měs 

Kontakt: kancelář školy, tel. 381 282 830 Stravování: 1000 Kč/měs 
Typ školy:  Soukromá DS: b4hsttq 
Zřizovatel: Soukromý subjekt E-mail: info@tabsg.cz 
Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, ŠJ WWW:  www.tabsg.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 7. 11. 2023 (úterý) celorepublikový den otevřených dveří soukromých škol, 11. 1. 2024 (čtvrtek) den otevřených dveří naší školy. Stravování: cena za jeden 

oběd: 45,- Kč (žák 11 - 14 let), 55,- Kč (žák nad 15 let). Školné: prima - kvarta: 22 000,-/rok, 1. - 4. ročník SŠ (kvinta - oktáva): 27 000,-/rok. 

IZO součásti 000582875 

Druh součásti školy: Gymnázium 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

79-41-K/81 Gymnázium (živé jazyky) 8,0 MT 86 21 20 22 000 ČJ, M, PO DE - ZŠ5 1,50 Ano Ne 

79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT 18 11 10 27 000 ČJ, M, PO DE - PŠD 1,50 Ano Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola: Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I 
Adresa: Blatské sídliště 600/I, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
IČ: 60061855 Ředitel: Ing. Ladislav Honsa, tel. 381 500 512 Ubytování: 1300 Kč/měs 

Kontakt: Mgr. Luboš Mixa, tel. 381 500 514 Stravování: 2500 Kč/měs 
Typ školy:  Státní DS: m2fhu7e 
Zřizovatel: Kraj E-mail: info@sos-veseli.cz 
Cizí jazyky: AJ, NJ WWW: www.sos-veseli.cz 

Poznámka ke škole: DOD: středa 29. 11. 2023 (14.00 - 17.00) a pátek 12. 1. 2024 (14.00 - 17.00), po telefonické domluvě v úterý od 14.00 do 15.30 hodin. Cena oběda 35,- Kč, domov 
mládeže s celodenním stravováním. Obor Technologie potravin - výuka ve školním minipivovaru a školní minimlékárně. Neomezený přístup k PC, jazykové 
učebny, mezinárodní ekologické a potravinářské projekty. Partnerské školy: Rakousko, Maďarsko, Slovensko, Polsko. 

IZO součásti 060061855 

Druh součásti školy: Střední odborná škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (Ochrana a tvorba 
životního prostředí, Biologie a ekologie 
živočichů a rostlin) 

29-41-M/01 Technologie potravin (Potraviny a 
biotechnologie) 

29-42-M/01 Analýza potravin (Kvalita a bezpečnost 
potravin) 

78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 

4,0 
 

 
4,0 

 
4,0 

 
4,0 

MT 46 30 
 

 
MT 16 15 

 
MT 23 15 

 
MT 37 30 

30 
 

 
15 

 
15 

 
30 

 
ČJ, M 

 

 
ČJ, M 

ČJ, M 

ČJ, M 

DE 
 

 
DE 

DE 

DE 

- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

PŠD 
 

 
PŠD 

PŠD 

PŠD 

 
Ne 

 

 
Ne 

Ano 

Ano 

Ne 
 

 
Ano 

Ano 

Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tabsg.cz
http://www.tabsg.cz/
mailto:info@sos-veseli.cz
http://www.sos-veseli.cz/


 

 

Škola: Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615 
Adresa: Jiráskova 1615, 390 02 Tábor 
IČ: 60064790 Ředitel: Mgr. Marek Novotný, tel. 383 411 724 Ubytování: Není 

Kontakt: Mgr. Marek Novotný, tel. 383 411 724 Stravování: Není 
Typ školy:  Státní DS: zfddmve 

Zřizovatel: Kraj E-mail: skola@oatabor.cz 
Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ WWW:  www.oatabor.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 18. 10. 2023 (v den konání Burzy škol v Táboře), prohlídka školy je možná také kdykoliv po telefonické domluvě. Budova školy není uzpůsobena pro 

pohybově handicapované (bez výtahu a plošiny). Ubytování i stravování je možné domluvit na Domově mládeže při Vyšší odborné škole a Střední zemědělské 
škole, Tábor, který je v těsné blízkosti budovy OA Tábor. Více na www.szestabor.cz. 

IZO součásti 060064790 

Druh součásti školy: Střední odborná škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

63-41-M/02 Obchodní akademie 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

4,0 
4,0 

MT 103 56 
MT 73 29 

55 
30 

 
ČJ, M 
ČJ, M 

DE 
DE 

- 
- 

PŠD 
PŠD 

 
Ano 
Ano 

Ne 
Ne 

 

 

 

 

 

 

 

Škola: Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 
Adresa: Komenského 1670/4, 390 02 Tábor 
IČ: 60061863 Ředitel: Ing. Marcel Gause, tel. 381 500 012 Ubytování: 1500 Kč/měs 

Kontakt: Ing. Žaneta Matoušková, tel. 381 500 033 Stravování: 2541 Kč/měs 
Typ školy:  Státní DS: dzzj4wc 
Zřizovatel: Kraj E-mail: info@sps-tabor.cz 
Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ WWW: www.sps-tabor.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 25. 11. 2023 a 20. 01. 2024. Žáci maturitního oboru Technické lyceum si od 2. ročníku volí z těchto zaměření: Elektrotechnika, Stavebnictví, Architektura a 
umění, Programování a Výpočetní technika. Žáci maturitního oboru Strojírenství si od 2. ročníku volí z těchto zaměření: Všeobecné strojírenství nebo Technická 
zařízení budov. 

IZO součásti 060061863 

Druh součásti školy: Střední škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

23-41-M/01 Strojírenství 
36-47-M/01 Stavebnictví (Pozemní stavitelství) 
78-42-M/01 Technické lyceum 
23-51-H/01 Strojní mechanik 
23-55-H/01 Klempíř 

23-65-H/01 Strojník 
33-56-H/01 Truhlář 
36-64-H/01 Tesař 
36-67-H/01 Zedník 

4,0 
4,0 
4,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

MT 71 44 
MT 100 30 
MT 119 60 
VL 3 1 
VL 3 1 
VL 2 2 
VL 25 15 
VL 13 6 
VL 6 4 

60 
30 
60 
12 
12 
12 
24 
24 
12 

 
ČJ, M 
ČJ, M 
ČJ, M 
Žádné 
Žádné 
Žádné 
Žádné 
Žádné 
Žádné 

DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

PŠD 
PŠD 
PŠD 
PŠD 
PŠD 
PŠD 
PŠD 
PŠD 
PŠD 

 
Ano 
Ano 
Ano 
Ne 
Ne 
Ne 
Ne 
Ne 
Ne 

Ne 
Ne 
Ne 
Ano 
Ano 
Ano 
Ano 
Ano 
Ano 

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 2,0 MT 26 22 30 ČJ, M DE NA VYU Ano Ne 
 

 

 

mailto:skola@oatabor.cz
http://www.oatabor.cz/
http://www.szestabor.cz/
mailto:info@sps-tabor.cz
http://www.sps-tabor.cz/


 

Škola: Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, 

Bydlinského 2474 
Adresa: Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 
IČ: 75050099 Ředitel: Mgr. Radek Cícha, tel. 393 033 200 Ubytování: 1500 Kč/měs 

Kontakt: Ing. Ivana Prošková, tel. 393 033 217 Stravování: 2400 Kč/měs 
Typ školy:  Státní  DS: 5f3faxp 
Zřizovatel: Kraj  E-mail: skola@ssjs-tabor.cz 
Cizí jazyky: AJ, NJ  WWW: www.ssjs-tabor.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 9. 12. 2023, 10. 1. 2024 a 27. 1. 2024. Cena oběda: 39,- Kč. 

IZO součásti 130001236 

Druh součásti školy: Střední odborná škola Délka Ukonč. 1.kolo 2023/24 2024/25 Roční Přijímací Forma Druh Pro žáky Prospěch OZP Pov. lék. 

Kód oboru Název oboru studia studia přihl. přij. plánov.  školné zkoušky studia  studia   prohlídka 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (Obchodní 4,0  MT        36    10       30 ČJ, M DE  -  PŠD Ne Ano 
management) 

65-42-M/01  Hotelnictví (Management hotelového provozu)   4,0  MT        56    25       30 ČJ, M DE  -  PŠD Ne Ano 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost 4,0  MT        72    30       30 ČJ, M DE  -  PŠD Ano Ne 
72-41-M/01  Informační služby (Knihovnictví) 4,0  MT        42    20       30 ČJ, M DE  -  PŠD Ano Ne 
23-68-H/01   Mechanik opravář motorových vozidel 3,0   VL        80    28    30 Žádné DE      -     PŠD Ne   Ano 

(Automechanik) 

26-57-H/01   Autoelektrikář 3,0   VL   37  15      15 Žádné DE      -  PŠD Ne   Ano 
29-54-H/01      Cukrář 3,0   VL   56  30      30 Žádné DE      -  PŠD Ne   Ano 
29-56-H/01      Řezník-uzenář 3,0      VL   11      7       15 Žádné DE  -  PŠD Ne Ano 
36-52-H/01      Instalatér (Instalatér - topenář) 3,0      VL   43  23      30 Žádné DE  -  PŠD Ne Ano 
65-51-H/01      Kuchař-číšník (Kuchař - číšník) 3,0      VL   57  27      30 Žádné DE  -  PŠD Ne Ano 
65-51-H/01   Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0   VL   10   8       30 Žádné DE      -  PŠD Ne   Ano 

64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT 66 30      30 ČJ, M DE    NA   VYU Ano Ne 

 

 

 

 

 

Škola: Střední odborná škola a střední odborné učiliště HEUREKA, s.r.o. 
Adresa: Bydlinského č.p. 2859, 390 02 Tábor 2 
IČ: 25158911 Ředitel: Mgr. Jaroslav Němec, tel. 603 867 789 Ubytování: 1200 Kč/měs 

Kontakt: kancelář školy, tel. 774 430 679 Stravování: 800 Kč/měs 
Typ školy:  Soukromá DS: yi7446x 
Zřizovatel: Soukromý subjekt E-mail: info@heurekatabor.cz 
Cizí jazyky: Žádné WWW:  www.heurekatabor.cz 

Poznámka ke škole: DOD: v prosinci 2023 - bude upřesněno na webu školy 

IZO součásti 060065303 

Druh součásti školy: Střední škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční Přijímací 

školné zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL 51 33 33 15 900 Žádné DE - PŠD 
 

Ano Ano 

 

 

 

 

 

mailto:skola@ssjs-tabor.cz
http://www.ssjs-tabor.cz/
mailto:info@heurekatabor.cz
http://www.heurekatabor.cz/


 

 

 

 

Škola: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474 
Adresa: Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 
IČ: 00476919 Ředitel: Ing. Petr Draxler, tel. 381 254 166 Ubytování: 1400 Kč/měs 

Kontakt: Mgr. Hana Kolláriková, tel. 381 251 292 Stravování: 2000 Kč/měs 
Typ školy:  Státní DS: 35qesuf 
Zřizovatel: Kraj E-mail: info@sssi.cz 
Cizí jazyky: AJ, NJ WWW:  www.sssi.cz 

Poznámka ke škole: DOD budou oznámeny na www.sssi.cz. Informační technologie - zaměření na programování v HTML, PHP, C#, počítač. grafika, kyberbezpečnost. Telekomunikace 

- elektronika, programování, návrh a správa počítač. sítí. Mechanik elektrotechnik - obor s MAT a VL zaměřený na elektroniku, silnoproudé instalace, 
zabezpečovací zař., programovatelné automaty. Elektrikář pro silnoproud - zaměření na bytové instalace a údržbu. Spojový mechanik - slaboproudé instalace 
telekom. a počítač. sítí, zabezpečovacích zařízení. Absolventi oborů skupiny 26 jsou způsobilí pro získání elektrotechnické kvalifikace dle vyhlášky 194/2022 Sb. V 
průběhu studia možnost získání certifikátů IT Essentials, Cisco Routing and Switching, výuka s využitím platformy HAXAGON. 

IZO součásti 110400666 

Druh součásti školy: Střední škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

18-20-M/01 Informační technologie 
26-45-M/01 Telekomunikace (Digitální telekomunikační 

technika) 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Mechanik elektronik + 
Elektrikář pro silnoproud 26-51-H/02) 

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 
26-59-H/01 Spojový mechanik 

4,0 
4,0 

 
4,0 

 
3,0 
3,0 

MT 76 45 
MT 15 15 

 
MT 35 30 

 
VL 36 30 
VL 14 14 

45 
15 

 
30 

 
30 
20 

 
ČJ, M 
ČJ, M 

 
ČJ, M 

 
Žádné 
Žádné 

DE 
DE 

 
DE 

 
DE 
DE 

- 
- 

 
- 

 
- 
- 

PŠD 
PŠD 

 
PŠD 

 
PŠD 
PŠD 

 
Ano 
Ano 

 
Ne 

 
Ne 
Ne 

Ne 
Ano 

 
Ano 

 
Ano 
Ano 

 

 

 

 

Škola: Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203 
Adresa: Písecká 203, 391 65  Bechyně 
IČ: 60061880 Ředitel: Mgr. Otakar Novák, tel. 381 212 810 Ubytování: 1500 Kč/měs 

Kontakt: Ing. Jaroslava Bínová, tel. 381 212 809 Stravování: 2280 Kč/měs 
Typ školy:  Státní DS: svnfxs7 
Zřizovatel: Kraj E-mail: reditel@supsbechyne.cz 
Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, ŠJ WWW:  www.supsbechyne.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 10. 10. 2023 a 7. 11. 2023 - provází žáci naší školy. Škola pořádá přípravné kurzy na talentové zkoušky ve dnech 14. 10. 2023 a 11. 11. 2023 - více 
informací na webu školy. Nabízíme kvalitní a tvůrčí vzdělávání zakončené maturitní zkouškou. Jako druhý cizí jazyk je možnost zvolit NEJ, SPJ, FRJ. Součástí 
školy je naše jídelna a domov mládeže, který je možnost navštívit v rámci DOD. Podrobné podmínky a kritéria přijímacího řízení jsou uvedeny na webu školy. 

IZO součásti 060061880 

Druh součásti školy: Střední škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

82-41-M/04 Průmyslový design 
82-41-M/05 Grafický design 
82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 
82-41-M/17 Multimediální tvorba 

4,0 

4,0 
4,0 
4,0 

MT 27 15 

MT 75 15 
MT 24 15 
MT 40 20 

15 

15 
15 
20 

0 

0 
0 
0 

TZ 
TZ 
TZ 
TZ 

DE 
DE 
DE 
DE 

- 

- 
- 
- 

PŠD 
PŠD 
PŠD 
PŠD 

 
Ne 
Ne 
Ne 
Ne 

Ano 
Ano 
Ano 
Ano 

 

 

 

 

 

mailto:info@sssi.cz
http://www.sssi.cz/
http://www.sssi.cz/
mailto:reditel@supsbechyne.cz
http://www.supsbechyne.cz/


 

Škola: Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Adresa: Mostecká 1912, 390 41 Tábor 
IČ: 00667391 Ředitel: Mgr. Jana Jandáčková, tel. 381 259 596 Ubytování: Není 

Kontakt: Mgr. Tomáš Kolář, tel. 381 252 514 Stravování: Není 
Typ školy:  Státní DS: 9gmef2n 
Zřizovatel: Kraj E-mail: info@szs-tabor.cz 
Cizí jazyky: AJ, L WWW: www.szs-tabor.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 12. ledna 2024 od 13:00 do 17:00 hod. Ubytování a stravování vedle školy na DM - www.sps-tabor.cz, ceny: ubyt. 1500,- Kč/měs., celodenní strava: 140,- 

Kč, oběd: 43,- Kč. Praktické vyučování probíhá v Nemocnici Tábor, a.s.. Realizujeme také akreditované kurzy - Sanitář a Pracovník v sociálních službách - přímá 
obslužná péče. 

IZO součásti 110010256 

Druh součásti školy: Střední odborná škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

53-41-M/03 Praktická sestra 
53-41-H/01 Ošetřovatel 

4,0 
3,0 

MT 115 60 
VL 33 20 

60 
20 

 
ČJ, M 
Žádné 

DE 
DE 

- 
- 

PŠD 
PŠD 

 
Ne 
Ne 

Ano 
Ano 

 

 

 

 

 

 

 

Škola: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788 
Adresa: nám. T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor 
IČ: 60064781 Ředitel: Ing. Blažena Hořejší, tel. 608 260 825 Ubytování: 1350 Kč/měs 

Kontakt: Ing. Olga Plašilová, tel. 725 177 457 Stravování: 2300 Kč/měs 
Typ školy:  Státní DS: 8s2map3 
Zřizovatel: Kraj E-mail: horejsi@szestabor.cz 
Cizí jazyky: AJ, NJ WWW:  www.szestabor.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 25. listopadu 2023 a 19. ledna 2024. V rámci oborů je možno vybírat specializace - zaměření - Agropodnikání: Chov koní, Zahradní a krajinářské úpravy, 

Zemědělská technika a chov hospodářských zvířat, Projektový management. Ekonomika a podnikání - zaměření Management potravinářských výrob a zdravého 
životního stylu, Podnikání v EU a řízení projektů. Dálkové studium otevíráme pouze v případě naplnění dostatečné kapacity ročníku - min. 20 studentů. Cena 1 
oběda 40,- Kč, celodenní stravování 104,- Kč. 

IZO součásti 060064781 

Druh součásti školy: Střední odborná škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

41-41-M/01 
63-41-M/01 

Agropodnikání 
Ekonomika a podnikání 

4,0 
4,0 

MT 
MT 

89 
26 

45 
15 

45 
15 

 
ČJ, M 
ČJ, M 

DE 
DE 

- 
- 

PŠD 
PŠD 

1,70 
1,70 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

41-41-M/01 Agropodnikání 5,0 MT 0 0 20  ČJ, M DA - DZŠ 2,00 Ano Ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szs-tabor.cz
http://www.szs-tabor.cz/
http://www.sps-tabor.cz/
mailto:horejsi@szestabor.cz
http://www.szestabor.cz/


 

Škola: Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 
Adresa: Budějovická 421, 391 02 Sezimovo Ústí 
IČ: 12907731 Ředitel: doc. PhDr. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D., tel. 381 407 103 Ubytování: 1200 Kč/měs 

Kontakt: Bc. Blanka Bačíková, tel. 381 407 201 Stravování: 880 Kč/měs 
Typ školy:  Státní DS: rvifdct 
Zřizovatel: Kraj E-mail: cop@copsu.cz 
Cizí jazyky: AJ, NJ WWW:  www.sezimackastredni.cz 

Poznámka ke škole: DOD : 2. 12. 2023 a 20. 1. 2024 + každá středa (od října do února od 7.00 - 16.00 hod.). 

   V tabulce u oborů, které mají více zaměření (více školních vzdělávacích programů), jsou uvedeny počty přijímaných žáků tak, aby součet udával maximální   
kapacitu oboru. Ve sloupci přihlášených a přijatých v předchozím školním roce jsou pak počty uvedeny stejné, není rozlišen počet pro jednotlivá zaměření. Bližší 
informace o podmínkách a počtech přijímaných studentů do jednotlivých oborů najdete na webu školy. 

IZO součásti 

Druh součásti 
Kód oboru 

012907731 

školy: Střední škola 
Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 

studia 

 
1.kolo 

přihl. 

 
2023/24 

přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

18-20-M/01 Informační technologie (Informační technologie 4,0 MT 64 28 12 ČJ, M DE - PŠD Ano Ano 

 - správa sítí a programování)            
18-20-M/01 Informační technologie (Informační technologie 4,0 MT 64 28 12 ČJ, M DE - PŠD Ano Ano 

 - kybernetická bezpečnost)            
23-41-M/01 Strojírenství (Počítačová grafika a animace) 4,0 MT 26 17 30 ČJ, M DE - PŠD Ano Ano 
26-41-M/01 Elektrotechnika (Počítače a robotika) 4,0 MT 43 26 30 ČJ, M DE - PŠD Ano Ano 
26-41-M/01 Elektrotechnika (Automatizace v energetice) 4,0 MT 43 26 30 ČJ, M DE - PŠD Ano Ano 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Řízení sportu) 4,0 MT 52 30 24 ČJ, M DE - PŠD Ne Ano 
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (Mechanik strojů a 4,0 MT 0 0 30 ČJ, M DE - PŠD Ne Ano 

 zařízení - technologie zpracování plastů +            
 Strojní mechanik 23-51-H/01)            

23-45-L/01 Mechanik seřizovač (Mechanik programátor - 4,0 MT 42 31 60 ČJ, M DE - PŠD Ne Ano 

 programování a obsluha technologických            
 pracovišť + Obráběč kovů 23-56-H/01)            

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Mechanik elektronik - 4,0 MT 39 20 30 ČJ, M DE - PŠD Ne Ano 

 digitální technika + Elektrikář 26-51-H/01)            
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (Mechanik elektronik - 4,0 MT 39 20 30 ČJ, M DE - PŠD Ne Ano 

 digitální technika + Elektromechanik pro            
 zařízení a přístroje 26-52-H/01)            

23-51-H/01 Strojní mechanik (Strojní mechanik - opravy, 3,0 VL 8 3 15 Žádné DE - PŠD Ne Ano 

 montáže a svařování)            
23-56-H/01 Obráběč kovů (Obráběč kovů - obsluha CNC 3,0 VL 11 7 30 Žádné DE - PŠD Ne Ano 

 strojů)            
26-51-H/01 Elektrikář (Programovatelné elektroinstalace) 3,0 VL 28 17 15 Žádné DE - PŠD Ne Ano 
26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 3,0 VL 21 9 30 Žádné DE - PŠD Ne Ano 

 (Digitální technika)            
66-53-H/01 Operátor skladování (Logistika) 3,0 VL 8 6 15 Žádné DE - PŠD Ano Ano 

             

             

             

mailto:cop@copsu.cz
http://www.sezimackastredni.cz/


 

 

Kód oboru 

… pokračování – nástavbové obory 
 
Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 

studia 

 
1.kolo 

přihl. 

 
2023/24 

přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

23-43-L/51 Provozní technika 3,0 MT 0 0 30 ČJ, M DA NA VYU Ano Ne 
26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 3,0 MT 0 0 30 ČJ, M DA NA VYU Ano Ne 
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT 13 13 30 ČJ, M DA NA VYU Ano Ne 
26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 2,0 MT 0 0 30 ČJ, M DE NA VYU Ano Ne 
64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT 60 30 30 ČJ, M DE NA VYU Ano Ne 
26-51-H/01 Elektrikář (Programovatelné elektroinstalace) 1,0 VL 34 32 60 Žádné DA ZV VYU Ne Ano 

26-51-H/01 Elektrikář (Programovatelné elektroinstalace) 1,0 VL 10 8 15 Žádné DE ZV VYU Ne Ano 

 

Škola: Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 
Adresa: Wilsonova 405, 392 01 Soběslav 
IČ: 72549572 Ředitel: Ing. Darja Bártová, tel. 389 822 800           Ubytování: 900 Kč/měs 

Kontakt: Mgr. A. Háková, I. Michalčíková, , tel. 389 822 823, 389 822 803      Stravování: 2600 Kč/měs 
Typ školy:  Státní DS: 8g6pjkd 
Zřizovatel: Kraj E-mail: info@ssrsobeslav.cz 
Cizí jazyky: AJ, NJ WWW:  www.ssrsobeslav.cz 

Poznámka ke škole: DOD: 10. listopadu 2023 (8.00 - 17.00 hod.), 11. listopadu 2023 (8.00 - 14.00 hod.), 12. ledna 2024 (8.00 - 17.00 hod.), 13. ledna 2024 (8.00 - 14.00 hod.). 
Prohlídka školy je možná také kdykoliv po předchozí telefonické domluvě. Stravování ve vlastní školní jídelně - cena oběda 42,- Kč, celodenní 130,- Kč. Ubytování 
ve vlastním domově mládeže (DM) - cena za měsíc dle kategorie a místa ubytování  - Jiráskova 900,- Kč, Bechyňská 900,- Kč. Aktuální informace na webu školy. 

IZO součásti 181033496 

Druh součásti školy: Střední odborné učiliště 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 3,0 VL 15 10 24  Žádné DE - PŠD  Ano Ano 
26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 3,0 VL 0 0 24 Žádné DE - PŠD Ano Ano 

 (Mechanik pro chladící a klimatizační zařízení)            

33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL 4 1 30 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL 16 7 24 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL 42 28 60 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL 60 25 24 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 3,0 VL 49 32 30 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 3,0 VL 2 2 24 TZ DE - PŠD Ano Ano 
29-51-E/01 Potravinářská výroba (Cukrářské práce) 3,0 VL 21 9 16 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba (Truhlářské 3,0 VL 9 8 16 Žádné DE - PŠD Ano Ano 

 práce)            

36-67-E/01 Zednické práce (Zednické práce) 3,0 VL 11 4 16 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
41-52-E/01 Zahradnické práce (Květinářské a aranžérské 3,0 VL 5 3 16 Žádné DE - PŠD Ano Ano 

 práce)            

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské 3,0 VL 16 5 16 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
 práce)            

75-41-E/01 Pečovatelské služby 3,0 VL 15 10 16 Žádné DE - PŠD Ano Ano 
 

 

 

 

 

mailto:info@ssrsobeslav.cz
http://www.ssrsobeslav.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola: Mateřská škola, základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Rolnička Soběslav 
Adresa: Mrázkova 700, 392 01 Soběslav 
IČ: 70806209 Ředitel: Mgr. Kamila Viktorová, tel. 739 633 993 Ubytování: Není 

Kontakt: Mgr. Kamila Viktorová, tel. 739 633 993 Stravování: 1200 Kč/měs 
Typ školy:  Církevní DS: h77ma6u 
Zřizovatel: Církev E-mail: skola@rolnicka.cz 
Cizí jazyky: AJ WWW:  www.rolnicka.cz 

Poznámka ke škole: Škola je určena pro žáky s mentálním a kombinovaným postižením, absolventy základní školy speciální. Úspěšným ukončením získávají žáci nižší střední 

vzdělání. Praktická škola dvouletá má dvě zaměření: 1. Rukodělné práce, 2. Pomocné úklidové práce. 

IZO součásti 151027218 

Druh součásti školy: Praktická škola 
Kód oboru Název oboru 

 
Délka 

studia 

 
Ukonč. 1.kolo 2023/24 

studia přihl. přij. 

 
2024/25 

plánov. 

 
Roční 

školné 

 
Přijímací 

zkoušky 

 
Forma 

studia 

 
Druh 

studia 

 
Pro žáky 

 
Prospěch 

 
OZP 

 
Pov. lék. 

prohlídka 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 

2,0 
1,0 

JI 11 11 
JI 0 0 

6 
4 

4 000 
4 000 

Žádné 
Žádné 

DE 
DE 

- 
- 

PŠD 
PŠD 

 
Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

mailto:skola@rolnicka.cz
http://www.rolnicka.cz/

